[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PEC 10/2020

	Autor:
	Senado Federal

	Data da Apresentação:
	17/04/2020

	Ementa:
	Institui Regime Extraordinário Fiscal, Financeiro e de Contratações para enfrentamento de calamidade pública nacional decorrente de pandemia.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Submeta-se ao Plenário, excepcionalmente, tendo em vista a suspensão, determinada pelo §1º do art. 2º da Resolução n. 14/2020, das reuniões de comissões durante a emergência de saúde pública de importância internacional relacionada ao coronavírus (Covid-19). Publique-se.

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Regime de Tramitação: Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

	Regime de Tramitação
	Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

	Em
	28/04/2020

	[image: image2.jpg]T ’/\
|
RODJ%IQO MAIA
Presidente da Cémara dos Deputados

I